
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 55 

 

ПРИКАЗ 

27 сентября 2020 г. № 95/1-о 

 

г. Екатеринбург 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» Ковыневу Ольгу Борисовну, заместителя директора. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

Забегаева Вера Андреевна, заместитель директора по правовой работе; 

Потапова Марина Николаевна, педагог-психолог; 

Овчинникова Наталья Евгеньевна, педагог-дефектолог; 

Шашмурина Любовь Анатольевна, руководитель МО; 

Черноскутова Наталья Васильевна, руководитель МО; 

Борисова Татьяна Петровна, учитель. 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества», определить формы наставничества и разработать план внедрения 

проекта «Целевая модель наставничества» с административной командой (в срок до 

05.10.2020).  

4. Ответственный: Ковынева О.Б. заместитель директора.   

5. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 

заседании педагогического совета организации в срок до 05.10.2020. Ответственный  

Ковынева О.Б. заместитель директора. 

6. Сформировать и утвердить план («Дорожную карту») о внедрении целевой 

модели в срок до 05.10.2020. 

7. Предоставить план ("дорожную карту") о внедрении целевой модели в 

департамент образования на согласование в срок до 05.10.2020. 

8. Издать приказ  об утверждении куратора и ответственного 

должностного лица за внедрение целевой модели в срок до 28.09.2020. 

9. Издать приказ о закреплении наставнических пар (групп) в срок до 

28.11.2020. 

10. Разработать Положение о наставничестве. Ответственные рабочая группа 

проекта. 

11. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании 

педагогического совета организации. 



12. Доработать Положение о наставничестве в соответствии

 с замечаниями в срок до 30.10.2020. 

13. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


